Proc. Leg. nº 3256/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 874/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre atividade de funilaria.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A Municipalidade possui conhecimento da atividade de funilaria e
pintura em execução na Rua Rio Branco, ao lado do nº 57?

Referida empresa possui Inscrição Municipal? Caso afirmativo, enviar
cópia.

A empresa possui alvará de funcionamento? Caso positivo, enviar
cópia.

Foram recolhidas as taxas de licença de aprovação e instalação? Caso
positivo, enviar cópia.

Foi realizada fiscalização no imóvel objeto do presente
questionamento? Caso positivo, encaminhar cópia da vistoria.

Está liberada a atividade de pintura? Em caso negativo, quais
providências serão tomadas?

Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador e se queixam do forte
cheiro provavelmente de tinta advindo do local.

Valinhos, 24 de junho de 2024.

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SA0T824GZA496PSS
		2024-06-24T15:24:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura